Российская Федерация

Свердловская область

Муниципальный орган Управление образованием – Управление образованием

Тавдинского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ОКПО  54138522, ОГРН 1026601903569, ИНН/ КПП 6634007504/667601001

623957 Свердловская область г. Тавда, ул. Транспортная, д.2,

email:shkola14tavda@mail.ru, тел. 5-35-62

ПРИКАЗ

от 16.09.2024                                                                                   № 303

Об организации деятельности  школьного медиацентра

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим

Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом  МКОУ

ООШ №14 (далее - школа) программой воспитания и программой развития школы, в целях

развития творческих способностей учащихся,  создание условий для самореализации и

личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся,

формирования положительного имиджа школы и  информационного сопровождения

деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать школьный медиацентр  в МКОУ ООШ №14  и организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Босову Т.В., советника

директора по воспитанию.

3. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ВР.